SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO - SEAD SECRETARIA ADJUNTA DE

COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS - SELIC

Estrada do Aviário, 927 - Aviário - (68)
3215-4600

CEP: 69.900-830 Rio Branco/Acre http://www.licitacao.ac.gov.br

AVISO DE SUSPENSÃO – PREGÃO ELETRÔNICO PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
373/2025 – COMPRASGOV Nº 90373/2025 – DETRAN

                                      SEI Nº 0068.006449.00046/2025-09

Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços comuns de engenharia
com fornecimento de mão de obra, materiais e equipamentos para a realização de serviços
conforme demanda, de manutenção predial, reformas de pouca relevância material, serviços de
adequação, adaptação, reparação ou revitalização em prédio e logradouros públicos, conforme
especificações usuais no mercado e preços da tabela SINAPI, sem desoneração, ou outras
tabelas oficias, que possuam natureza padronizável e pouco complexa, para atender às
necessidades do Departamento Estadual de Trânsito do Acre - DETRAN/AC na Capital e Interior
do Estado.

A DIVISÃO DE PREGÃO torna público que fica suspenso o Processo Licitatório acima
mencionado, previamente marcado para o dia 08/08/2025 às 09h15min (horário de Brasília),
publicado no Diário Oficial do Estado, no Jornal Opinião e nos sites, www.licitacao.ac.gov.br e
www.comprasnet.gov.br,  UASG: 927996, em razão de haver pedidos de esclarecimentos e/ou
impugnações, pendentes de resposta do órgão demandante.

                                                                                                        Rio Branco-AC, 07 de Agosto de 2025.

Francisco Alves de Souza Neto
Pregoeiro

http://www.licitacao.ac.gov.br/
http://www.licitacao.ac.gov.br/
http://www.comprasnet.gov.br/
http://www.comprasnet.gov.br/

SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO - SEAD SECRETARIA ADJUNTA DE

COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS - SELIC

Estrada do Aviário, 927 - Aviário - (68)
3215-4600

CEP: 69.900-830 Rio Branco/Acre http://www.licitacao.ac.gov.br

http://www.licitacao.ac.gov.br/